
Nota van inlichtingen (elektrische) veegmachine

Aanbesteding: (elektrische) veegmachine
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2023-371

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Montage van een sneeuwschuiver (PvE Eis 122)

Vraag:

U vermeldt dat de veegwagen aan de voorzijde voorbereid dient te worden op de montage van een lichte sneeuwschuiver EN 13, 15 of 17. Kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoeld? Dient de veegwagen uitgevoerd te worden met alle voorbereidingen zodat deze sneeuwschuiver binnen 10 minuten gemakkelijk in plaats van de borstels kan worden bevestigd en aangesloten? Kunt u verder verduidelijken op welke wijze functies als heffen en zwenken van de sneeuwschuiver bediend dienen te worden (elektrisch/hydraulisch vanuit de cabine, handmatig etc.)?

Antwoord:

Sneeuwschuiver moet in 10 minuten makkelijk gemonteerd kunnen worden. Bediening elektrisch/hydraulisch vanuit de cabine

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inzet van de veegwagen in de gladheid (PvE Eis 119)

Vraag:

U vermeldt dat de veegmachine ook ingezet gaat worden bij de gladheidsbestrijding. Kunt u verduidelijking of de elektrische veegwagen in verband met deze inzet uitgerust dient te worden met modder- en sneeuwbanden of dat de standaard banden volstaan?

Antwoord:

De standaard banden volstaan

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Afscherming achterlichten (PvE Eis 39)

Vraag:

U vermeldt dat de achterlichten door middel van roosters/beugels afgeschermd dienen te zijn tegen beschadiging. Kan deze afscherming vervallen wanneer de achterlichten geïntegreerd zijn in de achterbumper en daardoor al goed beschermd zijn?

Antwoord:

Akkoord, ja.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Actieraam (PvE Eis 28)

Vraag:

U vermeldt dat de veegwagen aan de achterzijde voorzien dient te worden van een actieraam met LED flitsers. Gezien de compacte afmetingen en de hoogkiepende uitvoering van deze veegmachines is een dergelijk actieraam niet geschikt. Bent u daarom bereid deze eis aan te passen naar een duidelijk zichtbare directionele LED balk met hoge attentiewaarde?

Antwoord:

Akkoord met deze aanpassing.

Percelen: P1 perceel 1

Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Slijtdelen (PvE Eis 130)

Vraag:

In eis 130 vermeldt u: “De prijs is inclusief loon-materieel en transportkosten, 24/7 storingsdienst, terugroepactie, verplichte keuringen en ijkingsen. Exclusief borstels, banden en schades aan de veegmachine of situaties die gevolg zijn van onzorgvuldig of ondeskundig gebruik door de opdrachtgever.” Begrijpen wij goed dat alle onderdelen, ook de minder snel slijtende machinedelen als zuigbuizen, zuigmonden, zuigventilatoren, wielmotoren e.d., dienen te zijn inbegrepen? Of komen deze voor rekening van de gebruiker?

Antwoord:

In het onderhoudscontract ook de slijtdelen zoals de opsomming uit de vraag. Kortom de gehele machine exclusief banden in het onderhoudscontract.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Indexering (artikel 5 overeenkomst)

Vraag:

Onderdeel van deze opdracht is een meerjarig onderhoudscontract. De wijze van indexering wordt echter niet beschreven. Het is in de markt gebruikelijk dat de materiaalkosten en loonkosten van deze contracten jaarlijks geïndexeerd worden aan de hand van CBS indexcijfers volgens onderstaand voorbeeld. Bent u bereid deze, in de markt van veegmachine gebruikelijke indexering, toe te passen?

Indexering onderhoudsprijzen

30% materiaalkosten

Producentenprijzen; afzetprijzen, bedrijfstak SBI 2008, index 2015=100

Bedrijfstak C Industrie - 28 Machine-industrie

Indexbasis is de maand van de offerte/inschrijfdatum. <https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83936NED/table?ts=1569401276929>

70% loonkosten

Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2010=100)

A-U Alle economische activiteiten

Indexbasis is de maand van de offerte/inschrijfdatum. <https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/82838NED/table?ts=1551433396930>**Antwoord:**

Akkoord met het voorstel voor de indexatie. Deze geldt vanaf 1-1-2025.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract